
Prijedlog 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), a u vezi s člankom 36. stavkom 3. Statuta Hrvatskog 

zavoda za zdravstveno osiguranje (Narodne novine, br. 18/09, 33/10, 8/11, 18/13, 1/14 i 

83/15), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj______2018. godine donijela 

 

 

 

 
O D L U K U 

 

o davanju prethodne suglasnosti vršitelju dužnosti ravnatelja Hrvatskog zavoda za 

zdravstveno osiguranje za sklapanje okvirnog sporazuma i ugovora temeljem  

okvirnog sporazuma za nabavu poštanskih usluga za Grupu A   

za potrebe Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje 

 

 

 

 

I. 

 

Daje se prethodna suglasnost vršitelju dužnosti ravnatelja Hrvatskog zavoda za 

zdravstveno osiguranje (u daljnjem tekstu: Zavod) za sklapanje Okvirnog sporazuma za 

nabavu poštanskih usluga za Grupu A - Poštanske usluge osim žurnih pošiljaka, za potrebe 

Zavoda za dvogodišnje razdoblje u iznosu od 36.673.404,34 kuna (s PDV-om) i dva 

jednogodišnja ugovora temeljem Okvirnog sporazuma, svaki u iznosu od 18.336.702,17 kuna 

(s PDV-om), u skladu s Odlukom Upravnog vijeća Zavoda, klase: 025-04/17-01/204, urbroja: 

338-01-01-17-01 od 27. rujna 2017. godine. 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb,   

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

mr. sc. Andrej Plenković 



Obrazloženje 

 

Temeljem pismena Ministarstva zdravstva Republike Hrvatske  od 26. travnja 2017. 

godine (KLASA: 01102/17-01/79, URBROJ: 534-09-3/1-17-1 - u daljnjem tekstu: Dopis) 

Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje određen je za provedbu postupaka zajedničke  

nabave za određene predmete nabave (između ostalog za poštanske usluge) za zdravstvene 

ustanove kojima je osnivač Republika Hrvatska i sve ostale zdravstvene ustanove koje se 

žele pridružiti postupku.   

Upravno vijeće Zavoda je donijelo Odluku o davanju  prethodne suglasnosti  v.d. 

ravnatelja Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje za potpis Sporazuma o zajedničkoj 

nabavi poštanskih usluga, provedbi postupka te sklapanja okvirnog sporazuma odnosno da a  

isti  u ime i za račun HZZO-a  sklopi pojedinačne ugovore do procijenjene vrijednosti nabave 

u iznosu  od 38.000.000,00 kuna bez PDV-a. Temeljem Sporazuma o zajedničkoj nabavi 

poštanskih usluga radi sklapanja okvirnog sporazuma, financijska sredstva za nabavu planira i 

osigurava Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje  u svojem financijskom planu za njegove 

količine predmeta nabave, dok ostali sudionici u zajedničkoj nabavi planiraju i osiguravaju 

financijska sredstava za svoje količine predmeta nabave u svojim financijskim planovima. 

Napominje se da su dva državna zavoda  kao i  dvadesetiosam javnih zdravstvenih ustanova  

pristupali Sporazumu.  

HZZO je proveo otvoreni postupak s namjerom sklapanja obvezujućeg Okvirnog 

sporazuma za dvogodišnje razdoblje za dvije grupe predmeta nabave i to: 

 Grupa A- Poštanske usluge osim žurnih pošiljaka i 

 Grupa B- Žurne pošiljke.  

 

Otvoreni postupak dovršen je donošenjem odluka o odabiru ponude. Odluke o 

odabiru ponuda za obje grupe predmeta nabave postale su izvršene na dan 28. studenoga 

2017. godine. Za sklapanje Okvirnih sporazuma za obje grupe odabran je ponuditelj HP 

Hrvatska pošta d.d. Jurišićeva 13, 10000 Zagreb OIB: 87311800356.  

 

Cijena odabrane Ponude za Grupu A iznosi 46.562.456,55 kuna bez PDV-a odnosno  

46.733.108,61 kuna s PDV-om, a za grupu B 180.054,96 kuna bez PDV-a, odnosno 

225.068,70 kuna s PDV-om. Napominje se da su univerzalne poštanske usluge iz 

troškovnika za Grupu A oslobođene plaćanja PDV-a, a na zamjenske, dodatne i ostale 

poštanske usluge plaća se PDV u iznosu od 25%. 

 

U cijeni odabrane ponude za Grupu A-Poštanske usluge osim žurnih pošiljaka 

Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje sudjeluje s  iznosom od 36.540.358,34 bez PDV-a 

odnosno 36.673.404,34 kuna s PDV-om, a svi dugi sudionici u zajedničkoj nabavi sudjeluju 

s preostalim iznosom u njima pripadajućim količinama ove grupe predmeta  nabave.  

Drugi sudionici   će za vrijeme trajanja Okvirnog sporazuma s odabranim ponuditeljem 

sklapati ugovore o javnoj nabavi sukladno svojim potrebama i osiguranim financijskim 

sredstvima. 

 

Hrvatski zavod za  zdravstveno osiguranje  namjerava sklopiti dva jednogodišnja 

ugovora, svaki u iznosu od 18.336.702,17 kuna s PDV-om. S obzirom na cijenu odabrane 

ponude za Grupu B,  HZZO-u za sklapanje Okvirnog sporazuma i ugovora temeljem 

okvirnog sporazuma za Grupu B nije potrebna prethodna suglasnost Vlade Republike 

Hrvatske.  

 

 



 Sredstva za nabavu poštanskih usluga za potrebe HZZO- a za Grupu A- Poštanske 

usluge osim žurnih pošiljaka u ukupnom iznosu od 36.673.404,34 kuna s PDV-om  

osigurana su u Financijskom planu Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje za 2018. 

godinu i projekcijama plana za 2019. i 2020. godinu („Narodne novine“, broj 124/2017), 

kako slijedi: 

- iznos od 18.572.447,34 kuna s PDV-om - 100 Obvezno zdravstveno osiguranje, 

aktivnost A1002, pozicija 323 - rashodi za usluge 

-  iznos od 18.100.957,00 kuna s PDV-om -101 Dobrovoljno zdravstveno osiguranje, 

aktivnost A1013, pozicija 323 - rashodi za usluge. 

Razrada: 

 

Vrsta osiguranja Iznos u kunama bez 

PDV-a za Grupu A 

Iznos u kunama s PDV--

om za Grupu A 

Obvezno zdravstveno osiguranje 18.440.151,34 18.572.447,34 

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje 18.100.207,00 18.100.957,00 

UKUPNO 36.540.358,34 36.673.404,34 

 

U skladu s člankom 36. stavkom 3. Statuta Hrvatskog zavoda za zdravstveno 

osiguranje, ravnatelju Zavoda je za pravne poslove o stjecanju, opterećenju ili otuđenju 

nekretnine i druge imovine, odnosno sklapanja drugog posla čija je vrijednost veća od 

5.000.000,00 kuna, uz prethodnu suglasnost Upravnog vijeća Zavoda, potrebna i prethodna 

suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 

 

Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost vršitelju dužnosti ravnatelja Hrvatskog 

zavoda za zdravstveno osiguranje (u daljnjem tekstu: Zavod) za sklapanje okvirnog 

sporazuma o nabavi poštanskih usluga za Grupu A- Poštanske usluge osim žurnih pošiljaka 

za potrebe Zavoda za dvogodišnje razdoblje u iznosu od 36.673.404,34 kuna s PDV-om i 

dva jednogodišnja ugovora temeljem Okvirnog sporazuma, svaki u iznosu od 18.336.702,17 

kuna s PDV-om, u skladu s Odlukom Upravnog vijeća Zavoda. 


